8
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001.03.02.2023-SESAU

MEMORANDO N° 39/2023-SESAU
DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO N° 01/2023-SESAU

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, CNPJ nº
11.941.767/0001-31 e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, inscrita no
CNPJ Sob Nº 11.948.192/0001-89, neste ato ambas representadas pela Secretária
Municipal de Saúde, DAYANE DA SILVA LIMA, brasileira, solteira, funcionária pública,
portadora de cédula de identidade nº 4461709 PC/PA, inscrita no CPF/MF sob o nº
785.213.002-04 (CONTRATANTE), e de outro lado a SINAI MEDICALL COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELLI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ nº
24.138.700/0001-05, com sede à Rua Tv. WE 31, n° 171, Conj. Cidade Nova IV,
Coqueiro, CEP: 67.133-140, Ananindeua-Pa, neste ato representada pelo Sr. DALMO
SANTOS DE OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 529.832.696-04 (CONTRATADA).

OBJETO: Contratação emergencial de Empresa para fornecimento de Gases Medicinais
(Oxigêncio), BiPAP, CPAP e Ventilador Mecânico Portátil, em regime de comodato, com
instalação e manutenção (preventiva e corretiva), com os Kits necessários para sua
administração, em regime de comodato, objetivando suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Ananindeua, pelo período de até 180 dias, de acordo com as
descrições, especificações e quantitativos contidos no TERMO DE REFERÊNCIA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Funcional Programática: 1030200012.331
Fonte: 16000000
Elemento de despesa: 339039-99
Valor Total: 489.600,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil e seiscentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2023.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato é de 180 (cento e oitenta) dias, contados
a partir da data de assinatura, conforme legislação vigente, podendo ser revisto pela
administração por oportunidade e conveniência.

SIGNATÁRIOS: DAYANE DA SILVA LIMA (CONTRATANTE) e SINAI MEDICALL
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI (CONTRATADA).

DAYANE DA SILVA LIMA

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua

EXTRATO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 001.29.10.2020 – SESAU

PARTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ Sob N°
11.941.767/0001–31 e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ Sob Nº
17.454.167/0001-25, ambos representados por DAYANE DA SILVA LIMA, Secretaria
Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e com base no §8° do art 65 da
lei 8.666/93 e alterações posteriores, resolve expedir o presente TERMO DE
APOSTILAMENTO ao 5º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 001.29.10.2020
– SESAU, celebrado com a empresa MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n° 02.577.145/0001-85, sediada á Avenida Júlio Cesar, n° 65, Bairro Val
de Cães, Belém-PA, CEP: 66613-010, neste ato representada por ULISSES PINHEIRO
SERENI, brasileiro, portador da cédula de identidade sob o n° 2275.619 SEGUP/PA e
inscrito no CPF sob o n ° 381.124.932- 00, para fins de retificação da fonte do recurso
prevista no aditivo.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem como
objetivo a retificação da fonte do recurso prevista no 5º Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo n° 001.29.10.2020 – SESAU, passando a vigorar da forma que segue:

ONDE SE LÊ:
FONTE: 12200200 e 12110000

LEIA-SE:
FONTE: 15001002, 16320000

Ananindeua/PA, 27 de julho de 2023.

DAYANE DA SILVA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

    PORTARIA GP Nº 0320 DE 26 DE JULHO DE 2023.

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de

Ananindeua, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 103 e 104 da Lei
Complementar 2.586/ 2012, combinado com o Art. 93 da lei nº 1952/2002 alterada pela
Lei 2.140/05.

R E S O L V E:

Art. 1º- NOMEAR ROBERTO CARLOS GOMES DA SILVA, para o cargo DAS-05,
vínculo COMISSIONADO, deste Instituto de Previdência.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus
efeitos a 01 de julho de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 26 JULHO DE 2023.

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS
Presidente do IPMA

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO, SOB REGIME DE
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N º PE.SRP.2023.012.CMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº040/2023-CMA
OBJETO: Registro de preços para posterior aquisição de materiais de consumo, do tipo
suprimentos de dados, para atender as demandas da Câmara Municipal de Ananindeua-
Pa, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas em edital
e anexos.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, HOMOLOGA à adjudicação por item realizada
pela Pregoeira, referente ao Processo Licitatório nº 040/2023-CMA -
PE.SRP.2023.012.CMA, conforme proposta comercial e corroborada pelo parecer
jurídico e do controle interno.

Fica a empresa adjudicatária B N DE JESUS LTDA,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  n.º
32.403.914/0001-90, sediada  RODOVIA BR 316 KM 01, ED. LIVING NEXT OFFICE 3 –
nº 1762 sl. 312 – Bairro Atalaia, CEP: 67013-000, Município Ananindeua, Estado do
Pará, por meio da sua sócia administradora, apresenta a proposta de preços, para
fornecimento do objeto desta licitação para atender a demanda da Câmara Municipal de
Ananindeua notificada a comparecer no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, seguintes à
publicação deste ato, para assinar/retirar o contrato, a nota de empenho ou documento
equivalente, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções
previstas no edital e em Lei.

Ananindeua (Pa), 27 de julho de 2023.

__________________________________
RUI BEGOT DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Ananindeua

CÂMARA MUNICIPAL DE
ANANINDEUA - CMA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DO

MUNICIPIO DE ANANINDEUA